
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

62,005.27718,226.430.00718,226.43INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 718,226.430.00718,226.43 62,005.27IMPUESTOS MUNICIPALES

121,756.430.00121,756.43 8,343.62Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
9,000.000.00 1,200.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 9,000.00

100.000.00 0.00100.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
900.000.00 0.00900.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

5,300.000.00 0.005,300.0011.7.1.01.08.00 Fabricación de productos de panadería
2,700.000.00 1,200.002,700.0011.7.1.01.33.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
47,896.430.00 2,222.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 47,896.43

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
5,400.000.00 0.005,400.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
5,600.000.00 0.005,600.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

810.000.00 600.00810.0011.7.1.02.08.01 Venta de Combustible
23,500.000.00 480.0023,500.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,080.000.00 0.001,080.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
5,211.230.00 600.005,211.2311.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
6,295.200.00 542.006,295.2011.7.1.02.30.00 Billares

47,760.000.00 900.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 47,760.00

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.01.00 Servicio de transporte
360.000.00 0.00360.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

7,800.000.00 0.007,800.0011.7.1.03.10.00 Comedores
30,000.000.00 900.0030,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.28.01 Taller Electricidad
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.28.02 Taller de Llanteras

1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.28.03 Talleres de Carpinteria
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
4,800.000.00 0.004,800.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
3,100.000.00 1,021.62Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 3,100.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a Industria
100.000.00 0.00100.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a  Comercio 

1,000.000.00 1,021.621,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a  Servicio
1,800.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 1,800.00
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400.000.00 0.00400.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de 
Industria

400.000.00 0.00400.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de 
Comercio 

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de  
Servicio

12,200.000.00 3,000.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 12,200.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria
3,000.000.00 1,200.003,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Comercio 
6,200.000.00 1,800.006,200.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Servicio

355,820.000.00355,820.00 49,371.41Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
63,500.000.00 12,158.19Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 63,500.00

63,500.000.00 12,158.1963,500.0011.7.2.01.01.00 Urbanos
235,000.000.00 21,975.09Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 235,000.00

235,000.000.00 21,975.09235,000.0011.7.2.02.01.00 Rurales
5,000.000.00 4,431.37Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 5,000.00

5,000.000.00 4,431.375,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

2,320.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 2,320.00

2,320.000.00 0.002,320.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

50,000.000.00 10,806.76Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 50,000.00

50,000.000.00 10,806.7650,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
29,150.000.0029,150.00 2,410.24Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
18,000.000.00 1,875.60Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 18,000.00

18,000.000.00 1,875.6018,000.0011.7.3.01.01.00 Impuesto Personal
6,000.000.00 17.68Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 6,000.00

6,000.000.00 17.686,000.0011.7.3.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
150.000.00 24.46Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 

Personales
11.7.3.97.00.00 150.00

150.000.00 24.46150.0011.7.3.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
5,000.000.00 492.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 5,000.00

5,000.000.00 492.505,000.0011.7.3.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
11,500.000.0011,500.00 1,880.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00

8,500.000.00 1,880.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 8,500.00

8,500.000.00 1,880.008,500.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
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3,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 3,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.4.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Extracción o Explotación de 
Recursos

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
200,000.000.00200,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
200,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 200,000.00

200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.6.01.01.00 Telefonía móvil
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

3,763.26101,850.000.00101,850.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 101,850.000.00101,850.00 3,763.26NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

88,450.000.0088,450.00 3,655.00Derechos, Constancias, Permisos y Matriculas12.5.2.00.00.00
6,100.000.00 100.00Derechos Municipales12.5.2.01.00.00 6,100.00

2,500.000.00 0.002,500.0012.5.2.01.01.00 Matrimonios
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.2.01.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
100.000.00 0.00100.0012.5.2.01.07.00 Inspección de terrenos

0.000.00 0.000.0012.5.2.01.08.00 Inspección de edificios Urbanos
1,000.000.00 100.001,000.0012.5.2.01.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

18,000.000.00 1,130.00Constancias, Certificaciones y Licencias Municipales12.5.2.02.00.00 18,000.00

5,000.000.00 500.005,000.0012.5.2.02.01.00 Constancias
10,000.000.00 630.0010,000.0012.5.2.02.03.00 Autorizaciones y vistos buenos
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.2.02.06.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

45,100.000.00 2,325.00Permisos Municipales12.5.2.03.00.00 45,100.00
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40,000.000.00 1,900.0040,000.0012.5.2.03.03.00 Permisos para operación de negocios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.2.03.05.00 Permisos para ventas en la feria patronal
3,000.000.00 300.003,000.0012.5.2.03.07.00 Permisos de construcción

100.000.00 0.00100.0012.5.2.03.12.00 Permiso para forja de fierros
1,000.000.00 125.001,000.0012.5.2.03.17.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

19,250.000.00 100.00Matriculas Municipales12.5.2.04.00.00 19,250.00

200.000.00 0.00200.0012.5.2.04.01.00 Matrícula de marcas de herrar
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.2.04.02.00 Matrícula de vehículos automotores
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.2.04.06.00 Matrícula de armas de fuego

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.2.04.07.00 Matrícula de motosierra
50.000.00 100.0050.0012.5.2.04.08.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

13,400.000.0013,400.00 108.26Multas Municipales12.5.4.00.00.00
13,400.000.00 108.26Multas12.5.4.01.00.00 13,400.00

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.4.01.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
1,000.000.00 58.261,000.0012.5.4.01.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

100.000.00 0.00100.0012.5.4.01.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa
100.000.00 50.00100.0012.5.4.01.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.4.01.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.4.01.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

100.000.00 0.00100.0012.5.4.01.13.00 Multas por construir sin permiso
100.000.00 0.00100.0012.5.4.01.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz

12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
0.000.000.00 0.00Ingresos por Subastas12.8.1.00.00.00

1,400.004,200.000.004,200.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 1,200.000.001,200.00 0.00VENTA DE BIENES

1,200.000.001,200.00 0.00Venta de Materiales y Productos Agropecuarios15.1.2.00.00.00
1,200.000.00 0.00Venta de Productos Agropecuarios15.1.2.02.00.00 1,200.00

1,200.000.00 0.001,200.0015.1.2.02.00.00 Venta de Productos Agropecuarios
15.2.0.00.00.00 3,000.000.003,000.00 1,400.00VENTA DE SERVICIOS

3,000.000.003,000.00 200.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.8.00.00.00
3,000.000.00 200.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.8.03.00.00 3,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0015.2.8.03.01.00 Medidas y remedidas de terrenos urbanos
2,000.000.00 200.002,000.0015.2.8.03.02.00 Medidas y remedidas de terrenos rurales

0.000.000.00 1,200.00Servicios Públicos Municipales15.2.9.00.00.00
0.000.00 1,200.00Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.9.02.00.00 0.00

0.000.00 1,200.000.0015.2.9.02.01.00 Alcantarillado Sanitario
0.0010,205.000.0010,205.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 5.000.005.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
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5.000.005.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 10,200.000.0010,200.00 0.00ALQUILERES

10,000.000.0010,000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
10,000.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0017.6.1.01.01.00 Alquiler de terrenos municipales (área urbano)
0.000.000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
0.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.03.01.00 Alquiler de edificios municipales
200.000.00200.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
200.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 200.00

200.000.00 0.00200.0017.6.4.01.01.00 Alquiler de equipos Municipales
322,378.962,292,965.02245,622.672,047,342.35TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,292,965.02245,622.672,047,342.35 322,378.96TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,292,965.02245,622.672,047,342.35 322,378.96Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,292,965.02245,622.67 322,378.96Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,047,342.35

2,292,965.02245,622.67 322,378.962,047,342.3518.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0010,500.000.0010,500.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 10,500.000.0010,500.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

10,500.000.0010,500.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
10,500.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 10,500.00

10,500.000.00 0.0010,500.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
1,826,814.0413,756,194.772,154,588.1211,601,606.65TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 12,993,468.481,391,861.8311,601,606.65 1,826,814.04TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
12,993,468.481,391,861.8311,601,606.65 1,826,814.04Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
12,993,468.481,391,861.83 1,826,814.04Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,601,606.65

12,993,468.481,391,861.83 1,826,814.0411,601,606.6522.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.2.0.00.00.00 762,726.29762,726.290.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
762,726.29762,726.290.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
762,726.29762,726.29 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

762,726.29762,726.29 0.000.0022.2.1.01.01.01 Programa de Alimentación Escolar Sostenible (PAES) Fondos (PMA)
0.0012,695.8712,695.870.00OBTENCION DE PRESTAMOS32.0.0.00.00.00

32.2.0.00.00.00 12,695.8712,695.870.00 0.00OBTENCION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO
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12,695.8712,695.870.00 0.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado largo Plazo32.2.1.00.00.00
12,695.8712,695.87 0.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado largo Plazo para 

Gobiernos Locales
32.2.1.01.00.00 0.00

12,695.8712,695.87 0.000.0032.2.1.01.01.01 Préstamo de Banco De Occidente 

Ejercicio: 2017
Fecha Final: 30/04/2017

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,216,361.5316,906,837.0914,493,930.43TOTAL: 2,412,906.66

Fecha Inicio: 01/04/2017
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